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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  u d s k r i v n i n g  a f  ska t  t i l  a m t s k o m m u n e n .  

Fremsat den 2. november 1976 af Halvgaard (FP), Kirsten Jacobsen (FP), 
Ove Jensen (FP) og Maisted (FP). 

§ 1. 
I lov om udskrivning af skat til amts- 

kommunen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 534 
af 30. oktober 1974, som ændret ved § 6 i 
lov nr. 217 af 28. april 1976, foretages føl- 
gende ændring: 

I §2 ,  sidste pkt., ændres 홢20" til: 홢15". 

§ 2. 
Loven har virkning fra og med skatteåret 

1978. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

I § 2 i loven om udskrivning af skat til amtskom- 
munen er det fastsat, at af det. samlede udskrevne 
beløb 홢 efter fradrag af indtægter ved dæknings- 
afgift og efter forlods udskrivning af 4 promille 
grundskyld 홢 skal halvdelen udskrives som grund- 
skyld, dog således, at grundskylden højst kan ud- 
skrives med i alt 20 promille. Denne maksimale 
grundskyldpromille finder for skatteåret 1975-76 
anvendelse i samtlige amtskommuner. 

Forslaget går ud på at nedsætte denne beskatning 
med en fjerdedel eller med knap 400 mill. kr. årligt. 

Forslaget er et led i fremskridtspartiets plan for 
at nedsætte de offentlige budgetter til et mere tåle- 
ligt niveau end det nuværende. 

Tilsvarende forslag har tidligere været behandlet 

i folketingssalen, senest som lovforslag nr. 94 i fol- 
ketingsåret 1975-76, men forslaget kunne ikke samle 
flertal (Folketingstidende 1975-76, forhandlingerne 
sp. 2009, 3018, tillæg A. sp. 1581). 

Den siden da stedfundne udvikling til skade for 
landbrugere og andre ejere af fast ejendom og den 
stadig mere påtrængende nødvendighed af at ned- 
sætte de offentlige budgetter bevirker imidlertid 
efter forslagsstillernes opfattelse, at der nu må være 
en rimelig mulighed for at få forslaget gennemført. 

Provenutabet vil blive dækket ved, at amtskom- 
munernes udgiftkrævende aktiviteter nedsættes 
med større beløb end de ca. 400 millioner, som amts- 
kommunerne mister ved nærværende forslags gen- 
nemførelse. 
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Bilage 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  med  den  gældende lov. 

(Ændringer kursiveret). 

Gældende lov. 
§ 2. Af det samlede udskrevne beløb efter 

fradrag af de forventede indtægter ved dæk- 
ningsafgift og efter forlods udskrivning af 
grundskyld med 4 promille af den afgiftsplig- 
tige grundværdi af de ejendomme, der ligger 
i amtskommunen, udskrives halvdelen som 
grundskyld. Den amtskommunale grund- 
skyld kan dog højst udskrives med i alt 20 
promille af den afgiftspligtige grundværdi. 

Lovforslaget. 
§ 2. Af det samlede udskrevne beløb efter 

fradrag af de forventede indtægter ved dæk- 
ningsafgift og efter forlods udskrivning af 
grundskyld med 4 promille af den afgiftsplig- 
tige grundværdi af de ejendomme, der ligger 
i amtskommunen, udskrives h a l v ø e n  som 
grundskyld. Den amtskommunale grund- 
skyld kan dog højst udskrives med i alt 15 
promille af den afgiftspligtige grundværdi. 

87 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tiUægsbev.lovforslag). 


